

## YLI 30 VUOTTA PUUTARHASEURAN TALKOITA

Liityimme Arjan kanssa puutarhaseuran toimintaan mukaan 1980 luvun alussa. Aaltosen puutarhalla houkuttelivat. Seurassa oli menossa sukupolven vaihdos, vetäjänä oli kaupapuutetarhuri Jaakko Isomäki. Alussa osallistuimme tapahtumiin ja olimme retkillä mukana.

Olemme osallistuneet puutarhaseuran talkoisiin ensimmäisen kerran 80 vuotis näyttelyyn 1988 Lahden Urheilutalolla. Otimme jopa lomaa, jotta voimme osallistua näyttelyn rakentamiseen. Näyttelyssä toimin järjestysmiehenä ja tarkastin pääsylipuja ja Arja oli puutarhaseuran myyntipisteellä. Erityisesti jäi mieleen ensimmäinen asiakas joka kysyi tarvitseeko näyttelyyn maksaa, eikä pääse ilmaiseksi. Sanoin, että pitää maksaa. Hän sanoi, että pidä näyttelyä ja lähti pois. Joillekin on vaikea ymmärtää, että puutarhanäyttelyt maksavat. Kävijöitä oli kolmen päivän aikana noin 13 000. Näyttely onnistui kaikin puolin hyvin.

Avajaispuheen piti kaupunginjohtaja Seppo Välisalo, hänen ajatuksensa oli harrastajan toiveissa: Kaunis puu vaatii ympärilleen kauniin pihan, kaunis piha vaatii kauniin kaupunginosan ja kaunis kaupungin osa vaatii kauniin kaupungin. Kaupungin alueella oleva luonto on yhteistä puutarhaamme. Vastuu sen hoitamisesta kuuluu kaikille.

Se oli toiminnallisesti vilkasta aikaa puutarha-alalla, kaupapuutarhoja oli toiminnassa ja julkinen viherrakentaminen oli vilkasta, viheralueiden ylläpidossa piti kuitenkin hakea uusia toimintatapoja, rahoitus ei kasvanut laajentumisen suhteessa

Puutarhaseuran 90 vuotis Syyshehku näyttely 28.-30.8.1998 kaupunginpuutarhalla oli seuralle todella suuri ponnistus. Toimin näyttelyn talkoovastaavana, keräsin osanottajat ja tein työvuorolistat. Talkootöihin osallistui puutarhaseuran lisäksi sotaveteraaninaiset ja sotaveteraanit. Näyttelyn talkoisiin osallistui 139 henkilöä ja itse tapahtumassa oli 280 työvuoroa.

Vastuullani oli lipunmyynti ja liikennejärjestelyt. Liikennejärjestelyt ja pysäköinnin ohjauksesta huolehti 32 sotaveteraania. Oli hieno kokemus toimia veteraanien kanssa, laitoimme eripuolille kaupunkia liikenneopasteet ja he ohjasivat tapahtumapäivien liikenteen. Ihailin heidän talkoohenkeä ja järjestelmällistä toimintaa, aamulla oli käskynjaot, pidettiin palavereita, tehtiin mitä sovittiin ja kaikki tavarat palautettiin siihen mistä oli otettukin.

Veteraaninaiset varmistivat muonitusjärjestelyiden onnistumisesta, koska heillä oli kokemusta suurten tapahtumien järjestelyistä.

Näyttely oli yhdistykselle tappiollinen ja yleisötavoitteesta jäätiin, oli sateisen kesän sateisin viikonloppu ja Lahden messuilla oli samaan aikaan sadonkorjuumarkkinat.

Kaupunginpuutarhalla oli monena keväänä puutarhapäivä ja veteraaninaiset keittivät kahvit ja leipoivat pullat tapahtumaan, lahjoittivat voiton Lahden puutarhaseuralle.

90 vuotis näyttelyn jälkeen puutarhaseura on osallistunut Lahden Messujen järjestämiin puutarhamessuihin neuvontaosastolla.

Puutarhaseura ei itse järjestänyt omaa näyttelyä 100 vuotis juhlan kunniaksi. Meillä oli näyttävä neuvonta osasto Lahden Messujen järjestämässä 'Ihana Kevät' Puutarhamessuilla 11.- 13.4.2008. Näyttelyn talkoisiin osallistui 40 henkilöä ja työvuoroja näyttelytapahtumassa oli 65.

Seuran ja alueellisten viheralan yritysten voimavarat eivät olisi riittäneet omaan näyttelyyn, kuten 90 vuotisnäyttely Kaupunginpuutarhalla.

Minun ja Arjan kalenteriin puutarhaseuran tapahtumat on ollut tärkeysjärjestyksessä ykkösenä. Arja vaimoni on osallistunut kaikkiin näyttely/messu talkoisiin 30 vuoden aikana. Itse olen ollut pois seuran joistakin talkoista, kun työpaikkani on osallistunut omalla osastolla tapahtumiin.

Kun itse pääsin vaikuttamaan, Lahden liikelaitoksena olimme aina mukana pihapiirimessuilla. Ajatuksena ei ollut myydä paljon tuotteita, vaan esitellä kuinka laaja ja monipuolista toimintaa ja osaamista viherpuolella oli. Tuoda yleisölle ja päättäjille esille, kuinka tärkeää on ympäristömme viihtyisyys ja turvallisuus. Jos julkinen puoli hoitaa ympäristönsä, niin se on hyvä esimerkki muillekin, pidetään paikat kunnossa. Tämä esimerkki hyödyntää myös yrittäjiä, käytetään kasveja, kalusteita ym omissakin pihossa.

Kerran myin huvimajan, joka oli tilattu yhdelle leikkialueelle. Lauantai-iltana olin saunassa ja puhelin soi ja joku ihastui huvimajaan ja halusi juuri sellaisen pihalleen. Kauppoihin päästiin ja tehtiin toinen samanlainen.

Maailma muuttuu ja Lahden Puutarhaseuran on oltava muutoksessa mukana. Kauppapuutarhurit ovat seudultamme vähentyneet ja heidän ammatilliset täydennyskoulutukset tapahtuvat valtakunnan tasolla.

Puutarhaseuran jatkuvuus näyttää kuitenkin turvatulta olemme saaneet uusia toimijoita. Seuran kantavana voimana ovat puutarha harrastajat, toki ammattilaisiakin on mukana.

Salokorven kahvilaan 2.2.1908 kokoontui 22 puutarhanhoidon harrastajaa perustamaan Lahden puutarhaseuraa

*Seuran tarkoituksena olisi ensiksikin liittää kaikki puutarhurit ja puutarhahoidon ystävät enemmän yhteistoimintaan ja tällä tavalla tulisi puutarhahoitokin kannattavammaksi.*

Yksi huoli on samanlainen kuin seuran perustamispöytäkirjassa 110 vuotta sitten.

- Maaseudulla osataan jo monessakin paikoin keittiökasveja viljellä , mutta ei osata niitä käyttää paljoakaan omassa taloudessa vaan tuodaan kaupaksi toreille, jossa kilvan myydään kauppapuutarhurien kanssa ja että hinnat siis hinnat tulevat täten kovin ales poljetuiksi, on tästä seurauksena.

- Tänä päivänä voisi toivoa hiukan samaa, käytettäisiin pääasiassa lähialueiden tuottajien ja suomalaisten yritysten jalostamia tuotteita, nyt ohjaavat elintarvikemarkkinoita kansainväliset maksimaalista voittoa tavoittelevat elintarvikejätit, dumpaavat halvalla maailmalta tuotuja elintarvikkeita ja pidempiaikaisena tavoitteena on saada monopoliasema alueellamme.

Yhdistystoiminta on tuonut meille elämänrikkautta, olemme saaneet osallistua retkiin ja tapahtumiin, välillä olemme onnistuneet paremmin ja välillä vähän huonommin.

Toivotan Lahden puutarhaseura ry:lle aktiivisia toimintavuosia tuleville vuosikymmenille.

Kärkölässä 3.2.2018

Timo Ruohonen